
electronic resources

NOTdocumentos electrónicos documentos físicos

documento digital   AND OR

Cajón de búsqueda 

1

2

3

4

5

6

Aquí 

Aquí 

Para la búsqueda de palabras compuestas

Búsqueda y recuperación de
información en recursos digitales 

Elegir tema central

Identificar temas relacionados

Seleccionar palabras clave y sinónimos

Buscar información

Realizar la ecuación de búsqueda de información 

Evaluar la información

Operadores booleanos

AND OR NOT

Incluye todos
 los términos

Incluye uno u 
otro término

Excluye
 términos

Operador de exactitud 

Ecuación 

¿Dónde buscar información?

Web of Science Academy

¡Fortalezca sus habilidades en uso de la información con la Biblioteca!

Solicite capacitación grupal o participe en la Agenda
Mensual de Formación

Click

Aquí Recursos digitales
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